
Za nami „Piecowski Oktoberfest”, czyli tradycyjna biesiada, organizowana przez 

OKiS Gaszowice i tutejszy Urząd Gminy. W sobotę 30 września br. odbyła się 

kolejna edycja tej cieszącej się dużą popularnością imprezy. Tak jak poprzednio 

wydarzenie zorganizowane zostało na terenie boiska sportowego Dębu Ga-

szowice. Tegoroczny festyn został objęty honorowym patronatem Lasów 

Państwowych. Poniżej prezentujemy fotorelację z tego wydarzenia.        UG 

W gminie Gaszowice w głosowaniu w dniu 15 października br. wzięło udział 5511 wybor-

ców, co daje bardzo wysoką frekwencję na poziomie 73,64 %. Podobnie jak w wynikach 

krajowych, najwięcej głosów na terenie naszej gminy do sejmu otrzymał Komitet Prawa i Sprawiedliwości tj. 2185 głosów, co 

stanowi 40,49% wszystkich głosów, następny w kolejności Komitet Koalicji Obywatelskiej z 1377 głosami otrzymał 25,54% gło-

sów. Trzeci wynik przypadł Koalicyjnemu Komitetowi Trzeciej Drogi, na który zdecydowało się oddać głos 748 wyborców, co 

stanowi 13,86% głosów. Pozostałe komitety które znajdą się w sejmie kolejnej kadencji to Komitet Konfederacja Wolność  

i Niepodległość, który w Gminie Gaszowice otrzymał 8,19 % głosów i Komitet Nowej Lewicy  - 6,93% głosów. Po podsumowa-

niu wyników wyborów do sejmu dla okręgu nr 30, mandaty posłów w kolejnej kadencji sejmu otrzymali: Bolesław Piecha, Pa-

weł Jabłoński, Michał Woś oraz Grzegorz Matusiak z Komitetu Prawa i Sprawiedliwości; Krzysztof Gadowski, Gabriela Lenarto-

wicz i Marek Krząkała z Komitetu Koalicji Obywatelskiej; Łukasz Osmalak z Komitetu Trzeciej Drogi oraz Roman Fritz z Komi-

tetu Konfederacja Wolność i Niepodległość. 

W wyborach do Senatu zacięta „walka na głosy” rozegrała się pomiędzy kandydatem Komitetu Prawa i Sprawiedliwości Woj-

ciechem Piechą, a kandydatem Komitetu Trzeciej Drogi Piotrem Masłowskim. Choć na terenie Gminy Gaszowice wyniki fawo-

ryzowały dotychczasowego senatora Wojciecha Piechę, zdobył on więcej o 93 głosy niż jego bezpośredni konkurent, to po 

przeliczeniu głosów z całego okręgu nr 73, na senatora został wybrany Piotr Masłowski, który otrzymał ponad 7500 głosów 

więcej.               UG 
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KGW Łuków  Śląski jest realizatorem projektu grantowego i finansowanego ze 

środków EFRROW, pozyskanych za pośrednictwem LGD Stowarzyszenia LY-

SKOR. W ramach projektu w dniach 5-6 sierpnia  grupa pojechała do Makowa 

Podhalańskiego na Dni Kultury Beskidzkiej, poznać smaki i tradycje małopolski. 

W drodze do Makowa grupa odwiedziła magiczne miasteczko Lanckorona, gdzie 

czas zatrzymał się w miejscu. Wieś przypomina jeden wielki skansen, wszystko za 

sprawą zabytkowych chat. Uczestnicy odwiedzili miejscowy kościółek oraz spa-

cerkiem weszli na górę, gdzie znajdują się ruiny zamku. Dalsza podróż nie trwała 

długo, dojechaliśmy do Juszczyna do hotelu,  gdzie zjedliśmy pyszny obiad. Panie 

ubrały stroje ludowe i na godz. 17.00 pojechaliśmy do Makowa Podhalańskiego na 

obchody Dni Kultury Beskidzkiej. Tam spotkaliśmy się z zaprzyjaźnionymi człon-

kiniami z KGW Białka, które opowiedziały nam o swoich tradycjach, zwyczajach, 

poczęstowały pajdą chleba, który same upiekły oraz regionalnymi wyrobami. Do 

późnych godzin nocnych oglądaliśmy tańce i występy górali oraz gości z zagranicy. 

Następnego dnia po śniadaniu jedne panie poćwiczyły aerobik w hotelowym ba-

senie, inne pospacerowały. Wyjechaliśmy w  południe do Suchej Beskidzkiej, 

gdzie zwiedziliśmy zamek, niestety deszczowa pogoda nie pozwoliła zwiedzić 

ogrodów. Obiad zjedliśmy w regionalnej Karczmie RZYM, której historia sięga II 

połowy XVIII wieku, a  jej opisy pojawiają się w literaturze m.in. w „Pani Twar-

dowskiej” Adama Mickiewicza. Po pysznym obiadku i deserze trzeba było wracać 
do domu. Mimo deszczowej pogody, wyjazd był bardzo udany. Posmakowaliśmy 

kultury małopolski.                  BW 

WYJAZD GRUPY PROJEKTOWEJ Z ŁUKOWA ŚLĄSKIEGO  

Bitwa Regionów w Turze 

24 czerwca 2023 w ujściu dorzecza Odry i Rudy w miejsco-

wości Turze odbył się piknik z produktem polskim Bitwa 

Regionów, dla trzech powiatów: rybnickiego, raciborskiego 

i wodzisławskiego. W konkursie udział wzięło 11 Kół Go-

spodyń, wydarzenie to połączono z imprezą Pływadła-zjazd 

miłośników pływania na wszystkim co się da. Panie z KGW 

Piece również reprezentowały naszą gminę Gaszowice. 

Nagotowały Śląskiego bigosu i częstowały wszystkich obec-

nych. KGW Gospodarne Piecowianki dostało wyróżnienie 

za smaczny bigos. Impreza godna polecenia. 

 

Maszkiety i konkrety – przegląd śląskiej kultury re-

gionalnej  

Kolejna edycja Maszkietów i konkretów odbyła się w Dzi-

mierzu na Dożynkach 20 sierpnia br. Panie przygotowały 

śląskie potrawy, które oceniano, ale i obecni mieszkańcy 

mogli spróbować pysznych potraw. Udział wzięło 8 KGW. Piecowianki przygotowały golonkę  pieczoną w piwie, kartoffelsalat i tradycyjną 

szpajzę. Panie wróciły z dyplomem i nagrodą za udział.                     GO 

KGW PIECE NIE PRÓŻNU JE 

Krajowa izba kominiarzy informuje, iż w ramach obowiązujących zapisów Pra-

wa Budowlanego – Dz. U. 2023. poz. 682 z dnia 14.04.2023 art. 62a ust. 5 i 6, 

w najbliższym czasie uruchomiony zostanie system teleinformatyczny, którego 

częścią będą okresowe kontrole przewodów kominowych wraz ze sporządzeniem cyfrowych protokołów pokontrolnych. Z uwagi na powyż-

sze, ulegnie rozszerzeniu zakres czynności wykonywanych przez Mistrzów Kominiarskich, między innymi o inwentaryzację źródeł ciepła w 

kontrolowanych budynkach. Zapewnienie odpowiedniego poziomu świadczonych usług, prócz większego nakładu pracy Kominiarzy, wymagać 

będzie uzyskania od Zarządców i Administratorów określonego zasobu informacji i danych o charakterze technicznym budynków, niedostęp-

nych dla służby kominiarskiej. Z uwagi na powyższe, przystąpienie do okresowej kontroli przewodów kominowych wymagać będzie wiedzy, 

którą należy przekazać Mistrzom Kominiarskim. 

Do informacji tych należą m.in. dane ogólne budynku, liczba kondygnacji, rok budowy, ale także dane szczegółowe np. wysokość kondygnacji 

ogrzewanych, grubość ocieplenia, stan instalacji, informacja nt. przeprowadzonej termomodernizacji, źródła ciepła budynku, rodzaj paliwa. W 

związku z powyższymi wymaganiami oczekujemy ścisłej współpracy z właścicielami, zarządcami i administratorami budynków. 

Z tytułu rozpoczęcia działania systemu, zmianie ulegnie także sposób przekazywania protokołów z okresowej kontroli przewodów komino-

wych do właścicieli, zarządców i administratorów budynków. Po sporządzeniu, protokół zostanie automatycznie umieszczony w elektronicz-

nej bazie danych systemu CEEB. Zapoznanie się z jego treścią, pobranie oraz ewentualne wydrukowanie wymagać będzie zalogowania się do 

systemu CEEB. 

Zgodnie z Komunikatem Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie określenia dnia wdrożenia rozwiązań technicznych umożliwiających spo-

rządzenie protokołu kontroli z wykorzystaniem systemu teleinformatycznego, obsługującego centralną ewidencję emisyjności budynków, na 

zasadach, o których mowa w art. 62a ust. 5 i 6 ustawy – Prawo budowlane Dz. U. 833 2023 r. z dnia 27.04.2023 a także Dz.U. 1441 2023 

roku dnia 27.07.2023, wskazano termin rozpoczęcia działania systemu na dzień 18 września 2023 roku.      UG 
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Z okazji 800-lecia Gaszowic i 50-lecia Gminy Gaszowice, zapraszamy do lektury szóstego artykułu nawią-

zującego do historii Gaszowic. 

W latach 1845-1848 na terenie Górnego Śląska pojawiła się zaraza ziemniaczana. Ziemniaki gniły przed ich 

zebraniem. Zboże gniło na pniu. Ceny żywności poszły w górę, co dotknęło przede wszystkim miejscową 

biedotę.  W wyniku narastającego głodu, miejscowa ludność była zmuszona zjadać wszystko, co tylko było 

możliwe: ziarno na kolejne zasiewy, korę, trawę, perz, lebiodę, pokrzywy i chwasty. Brak plonów i pomocy 

ze strony ówczesnego państwa pruskiego spowodował wybuch epidemii tyfusu oraz krwawej dyzenterii. 

Dochodziło do zamieszek a szczególnie rabunku zapasów zgromadzonych w magazynach. W powiatach 

rybnickim i pszczyńskim wymierały całe wsie do tego stopnia, że zmarłych nie miał kto grzebać.  

Epidemia nie ominęła również Gaszowic. Objęła 30% mieszkańców wsi, z czego 17,2% zmarło: 39 osób w 

tym 18 dzieci. Po wygaśnięciu epidemii pojawił się problem sierot. W Gaszowicach było 8-10 pełnych sierot oraz 35-45 półsierot. 

Znalazły one schronienie w sierocińcach w: Rybniku, Popielowie  i Pszowie.  W tym jakże tragicznym  czasie na nasze ziemie przyby-

wa doktor Juliusz Roger.  

Urodził się 28 lutego 1819 roku w miejscowości Niederstotzingen koło Ulm w  Wirtembergii. Ukończył gimnazjum w Augsburgu aby 

wstąpić do nowicjatu Benedyktynów. Nie było mu jednak dane zostać osobą duchowną.  Na przeszkodzie stanął zły stan zdrowia. W  

roku 1839 rozpoczął studia filozoficzne na Uniwersytecie w Monachium. Również ta droga edukacji  okazała się niewłaściwa. Rozpo-

czął studia medyczne na Uniwersytecie w Tybindze, które ukończył uzyskaniem doktoratu. W Wiedniu odbył specjalizację okulistycz-

ną, a następnie objął posadę lekarza w wirtemberskim Mergentheim. W roku 1847 przybył na Górny Śląsk opanowany przez epidemię  

tyfusu aby objąć posadę królewskiego radcy sanitarnego i zamieszkać we włościach księcia raciborskiego Wiktora I w Rudach. Tutaj 

rozpoczął się najwspanialszy okres życia Juliusza Rogera. „ Przez osiemnaście lat, aż do swej śmierci, z narażeniem zdrowia i  życia 

dzielnie walczył z chorobami, nędzą i zacofaniem wśród najbiedniejszych. Meritum jego podejścia do swych obowiązków może być 

ogłoszenie, które w roku 1850 umieścił w jednej z gazet: „Osoby nie posiadające żadnych środków materialnych otrzymują bezpłatną 

poradę i lekarstwa częściowo lub całkowicie nieodpłatnie (…) Całkiem biedne osoby posiadające świadectwo ubóstwa, których cho-

roba czy konieczność zabiegu operacyjnego będzie zmuszała do dłuższego pozostania, będę utrzymywał i leczył bezpłatnie, jak długo 

wystarczą środki.” Był inicjatorem i reorganizatorem kilku ważnych instytucji. W latach 1858-1861 zbudowano niewielki szpital św. 

Karola w Rudach. Posiadał on salę operacyjną, ponad dwadzieścia łóżek dla dorosłych i dziesięć łóżek dla dzieci. Fundatorami była para 

książęca Wiktor I Maurycy i Amelia von Fürstenberg. Julius Roger przejął również opiekę nad 24-łózkowym szpitalem w Pilchowicach, 

którego założycielem, w roku 1814, był Antonii Wenzel.  Dzięki licznym darczyńcom szpital rozbudował  do 50 łóżek a swoje apanaże 

przeznaczał na jego dalszy rozwój. Opiekował się sierocińcem w Lyskach. Podjął się budowy szpitala dla kobiet w Rybniku. Niestety 

oddano go do użytku dopiero kila lat po śmierci  Rogera. Na cześć dobroczyńcy  szpital nazwano jednak Julius-Krankenhaus. 

 Juliusz Roger był człowiekiem o wielu pasjach. Interesował się lokalną przyrodą a także kulturą i zwyczajami ludności śląskie j. 

Jako wybitny entomolog odkrył ponad 400 nieznanych dotychczas gatunków chrząszczy i publikował prace naukowe na ich temat. 

Posiadał pokaźny zbiór ptaków żyjących w lasach rybnicko-raciborskich. Dzięki temu, że nauczył się języka polskiego miał doskonały 

kontakt z miejscową ludnością. Dzięki temu zebrał 546 pieśni i przyśpiewek ludowych z tekstami i nutami. Jego opracowanie „Pieśni 

ludu polskiego w Górnym Śląsku” wydał we Wrocławiu Hugon Skutsch. Pomocą Rogerowi służył rudzki kapelmistrz Karl Schmidt, 

który 294 pieśni opatrzył nutami. 

 Owocne i przesiąknięte troską o potrzebujących życie Juliusza Rogera zostało przerwane nagle i w wielce tajemniczy sposób. 

W nekrologu z dnia 7 stycznia 1865 roku, książę Wiktor napisał: „Dzisiaj w południe odszedł nagle z tego świata królewski san itariusz 

dr Juliusz Roger w wieku 46 lat, w wyniku apopleksji. Zmarły poświęcił mi i memu domowi 17 lat najlepszej i wiernej służby, jako le-

karz. W tym długim okresie miałem okazję poznać i pokochać jego wspaniałą osobowość, tak, że to wczesne odejście prawdziwego 

przyjaciela pozostawia we mnie głęboki smutek.”  Po kilku dniach zmieniono powód śmierci na udar serca. Pojawiały się jednak głosy, 

że Roger został postrzelony umyślnie lub nieumyślnie, podczas polowania w lasach między Rachowicami i Kozłowem w rejonie Gliw ic. 

11 stycznia 1865 roku odbył się pogrzeb lekarza i społecznika. Uczestniczyły w nim osoby pochodzące z arystokracji i inteligencji, 

a także prości ludzie wdzięczni za ofiarność i pomoc zmarłego. Ciało złożono w grobie na cmentarzu przy kościele świętej Mari i Mag-

daleny  w Rudach. Na cokole pomnika nagrobnego widnieje do dzisiaj napis w języku niemieckim i polskim: „Tu spoczywa królewsk i 

radca sanitarny dr Julius Roger”. Józef Kolarczyk, lokalny badacz historii, rzuca światło na powód śmierci doktora. Otóż na rewersie 

cokołu nagrobka widnieje napis w języku niemieckim. Pochodzi z Biblii Psalm XI.2 o brzmieniu: Szczęśliwy ten, kto myśli o biednym (i 

o nędzarzu), w dniu nieszczęścia Pan go ocali”. Naprawdę jest to jednak werset 2 Psalmu 41 a nie 11. Jak brzmi Psalm XI werset 2: 

„Bo oto grzesznicy łuk napinają, kładą strzałę na cięciwę, by w mroku razić prawych sercem.”  Należy zadać pytanie – błąd kamienia-

rza, czy przesłanie o prawdziwej przyczynie śmierci Juliusza Rogera. 

Potomni zachowali żywą pamięć o swoim dawnym dobroczyńcy. Po jego śmierci, pracownicy sierocińca w Lyskach w nekrologu napi-

sali: „Już nigdy miłujące i stroskane serce Twe nie zbliży się do łoża boleści, nigdy litość Twoja nie znajdzie drogi do chat  opuszczonej 

biedoty.”  W miejscu śmierci ludność postawiła krzyż, a pod nim kamień w kształcie serca z napisem w języku niemieckim. Jest nim 

wiersz przyjaciela  Rogera, Augusta Heinricha Hoffmanna von Fallersleben: „Głęboko w serca nasze się wpisałeś; W wiedzę i dobroć 

wielce bogaty śpieszyłeś z pomocą do każdej chaty: Dla Twoich byłeś przyjacielem i doradcą: Dla chorych pociechą, dla biednych oj-

cem.” Dawny szpital w Rybniku miejscowi w dalszym ciągu nazywają „Juliuszem”. W jednej z jego, odrestaurowanych części otwarto 

Edukatorium poświęcone medycynie. W kompleksie „Juliusz” czeka na remont kaplica św. Juliusza. Prowadzi się renowację szpitala  

w Rudach, w którym ma swoje lokum Ośrodek Edukacyjny Zespołu Parków Krajobrazowych „Cysterskie Kompozycje Krajobrazowe 

Rud Wielkich.” Obok szpitalika można zobaczyć głaz z tablicą: „Cześć pamięci dra Juliusza Rogera 1819-1865 lekarza-przyrodnika-

działacza, który głęboko ukochał Lud Śląski i piękno jego pieśni. Społeczeństwo Ziemi Raciborskiej.”  Istnieje nadal Szpital Chorób Płuc 

w Pilchowicach oraz Dom Pomocy Społecznej w Lyskach. Wznawiano wydanie rogerowskich „Pieśni ludu polskiego na Górnym Ślą-

sku”. Pamięta się także  o pięknej  dewizie życiowej Rogera: „Przede wszystkim leczyć ludzi i pomagać im jako lekarz i człowiek.”  

Norbert Niestolik 

O JULIUSZU  ROGERZE – LEKARZU I SPOŁECZNIKU  
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PROJEKT FESTIWAL TRADYCJ I - PODSUMOWANIE 

Wszystko co dobre kiedyś się 

kończy. 2 i 3 września odbyło 

się zakończenie projektu Festi-

wal Tradycji, realizowanego 

przez Koło Gospodyń Wiej-

skich Łuków Śląski. Projekt 

został napisany przez sołtys 

Łukowa Śląskiego i realizowa-

ny od marca do września  

2023. Zadanie realizowane  

w ramach projektu grantowe-

go i finansowane ze środków EFRROW, pozyskanych za 

pośrednictwem LGD Stowarzyszenia LYSKOR. W ra-

mach zadania odbyło się pięć spotkań, na których Panie 

przekazywany swoje tradycje wyniesione z domu, doty-

czące gotowania oraz zwyczajów. Panie wspólnie gotowa-

ły, a także poznawały nowoczesne techniki kulinarne. W 

ramach projektu nawiązana była współpraca z dwoma 

innymi KGW z innych rejonów Polski. Celem było pozna-

nie ich kultury oraz szerzenie naszych śląskich  tradycji. 

Podczas trwania projektu 20 osobowa grupa pań uczest-

niczyła w Tygodniu Kultury Beskidzkiej podczas dwudnio-

wej wycieczki do Makowa Podhalańskiego. Zakończenie 

projektu rozpoczęło się od Mszy Świętej w  kościele w 

Czernicy. Na te okazję przyjechała do Nas 40 osobowa 

grupa  KGW  z powiatu opoczyńskiego z starostą powia-

tu opoczyńskiego na czele. Panie były ubrane w piękne 

kolorowe stroje. Po zakończonej mszy udaliśmy się do 

sali przy OSP w Łukowie, gdzie odbyło się uroczyste za-

kończenie projektu w którym wzięło udział 80 osób.  

W zakończeniu projektu  uczestniczyli również  Wójt 

Gminy Gaszowice, Starosta Powiatu Rybnickiego, Prze-

wodniczący RG, Pani Sekretarz i wiele innych gości. Sołtys 

Łukowa Barbara Watoła opowiedziała o przebiegu pro-

jektu. Panie z KGW Łuków przygotowały trzy stoiska, 

gdzie były wystawione potrawy trzech regionów. Po pre-

zentacji potraw goście mogli się częstować. 

Po oficjalnej części odbyła się Biesiada Śląska, którą  po-

prowadził Piotr Scholtz. Podczas biesiady  kolacja była 

również wykwintna: pieczony dzik, kapusta z grzybami i 

kasza z podrobami, pieczona szynka oraz swojskie wędli-

ny. Nie zabrakło Śląskiego kołocza z serem i makiem. Na-

stępnego dnia Panie z KGW Łuków przygotowały pyszne 

śniadanie dla  gości. W śniadaniu brał udział również Sta-

rosta Powiatu Rybnickiego Pan  Damian Mrowiec, który 

po śniadaniu pokazał gościom z powiatu opoczyńskiego 

łukowski Dworek. 

Po zwiedzeniu Dworka wróciliśmy na salę przy OSP Łu-

ków  i wspólnie przygotowaliśmy śląski obiad: rolada, 

kluski, modro kapusta  i kompot. 

W obiedzie wziął również udział Wójt Gminy Paweł Bug-

dol. Po obiedzie Goście wracali do domu zabierając ze 

sobą  w pamięci kawałek Śląskiej Tradycji. 

Trzeba przyznać, że Nasze Panie, które brały udział w projekcie dużo się napracowały ale wspomnienia są bezcenne. Podzięko-

wania dla Wszystkich którzy przyczynili się do sukcesu zadania, w szczególności KGW Łuków Śląski oraz Stowarzyszeniu  Ly-

skor za możliwość pozyskania środków. Wójtowi Gminy oraz Staroście Powiatu za wsparcie Biesiady. 

Koniec projektu, ale mamy nadzieję że to początek wielkiej owocnej współpracy z innymi regionami Polski. Człowiek bez trady-

cji jest jak drzewo bez korzeni. Tradycja ma w sobie coś wartościowego, co szkoda byłoby stracić, o Nasze korzenie też musi-

my dbać. 

Barbara Watoła - sołtys Łukowa Śląskiego 
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KRAJOWA ODZNAKA JAKO ŚCI DLA ZSP W SZCZERBICACH 

Projekt "Etwinningville” realizowany w minionym roku szkolnym przez nauczy-

cielkę języka angielskiego, panią Alicję Borkowską i  uczniów klas piątych  Szkoły 

Podstawowej w Szczerbicach,  odniósł ogromny sukces. 20 lipca został nagrodzo-

ny Krajową Odznaką Jakości. Odznaka ta przyznawana jest nauczycielom za wy-

bitne projekty eTwinning by pokazać, że przedsięwzięcie osiągnęło w swoim kra-

ju wysoki  poziom jakości. Po spełnieniu wymogów formalnych, projekt  został 

oceniony pod kątem pięciu następujących kryteriów merytorycznych: innowacyj-

ności pedagogicznej i kreatywności, integracji z programem nauczania, współpra-

cy pomiędzy szkołami partnerskimi, wykorzystaniu technolo-

gii informacyjno-komunikacyjnych, wyników, wpływów i do-

kumentacji. Uczniowie ze Szczerbic współpracowali ze swo-

imi rówieśnikami ze szkół z Serbii, Włoch, Hiszpanii, Turcji i 

Rumunii i razem stworzyli etwinningowe miasto. Główne 

cele realizowanego projektu to rozwój umiejętności z języka 

angielskiego oraz rozwijanie umiejętności kluczowych. Na 

początku  odbyło się spotkanie online z nauczycielami i omó-

wienie szczegółów współpracy. Kolejnymi etapami było 

przedstawianie się uczniów, tworzenie kart obrazkowych 

związanych z miastem i codziennymi czynnościami, nauka 

nowych słówek poprzez gry online, odwiedzanie kilku miejsc 

w mieście i poznawanie specyfiki zawodu, pisanie o wizytach, 

wpisy na forum. Najciekawszym zadaniem okazała się współ-

praca w międzynarodowych grupach, w których uczniowie 

tworzyli cyfrowe miejsca, avatary prezentujące osoby pracu-

jące w tych miejscach, opis i nagranie danego zawodu. Po-

wstało kilka finalnych produktów, takich jak cyfrowe miasteczko, ebooki, prezentacje, gazeta. Końcowym zadaniem naszego 

projektu był ewaluacyjny quiz, w którym uczniowie wypowiedzieli się na temat  współpracy. Bardzo cieszymy się, że taki spo-

sób nauki języka angielskiego przyniósł realne efekty.  

Szkolny koordynator projektów eTwinning, Alicja Borkowska 

Wczesnym rankiem 7 października br. autokar 

pełen ludzi ciekawych przeżyć wyruszył na wy-

cieczkę do Kopalni Guido. Wyjątkowo sympa-

tyczny przewodnik przybliżył nam realia pracy w 

teraz już zabytkowej kopalni. Zobaczyliśmy naj-

głębiej położoną trasę turystyczną w górnictwie 

węglowym oraz pub na głębokości 320 m. Dla 

zwiedzających atrakcją był nie tylko zjazd auten-

tyczną szolą górniczą  do kopalni, ale także jazda 

elektryczną kolejką podwieszaną pod ziemią. 

Widzieliśmy współczesny kombajn oraz maszy-

ny górnicze. Po dwugodzinnym spacerze na dole 

udaliśmy się na zwiedzanie linii produkcyjnej 

tyskiego Browaru, gdzie można było degusto-

wać wytwarzany produkt. Obiad zaliczyliśmy na 

Stadionie Miejskim w Tychach. Jest to jeden z najpiękniejszych obiektów sportowych na Śląsku. 

Nasza pełna wrażeń wyprawa zakończyła sie nad jeziorem Paprocany, to malowniczy zakątek  Tychów położony na skraju Pusz-

czy Pszczyńskiej. Tam można się zrelaksować i odpocząć, a malownicze podesty na wodzie są miejscem do fantastycznych 

zdjęć. Spędziliśmy dzień  pełen wrażeń z fantastycznymi ludźmi, którzy już myślą o następnej wycieczce. Zachęcamy wszystkich 

do zobaczenia tak malowniczych miejsc na naszym Śląsku.              Gabriela Oślizło 

WYCIECZKA DO KOPALNI GUIDO 

PIECOWSKA ZBIÓRKA DLA „BRACI MNIEJSZYCH” 

Rozpoczynamy pomoc dla Rybnickiego Schroniska oraz Fundacji Jestem głosem tych, co nie mówią. Zima się 

zbliża- jesteśmy potrzebni! Zbieramy ręczniki, koce, chodniczki, dywany, żwirek i oczywiście karmę. Schronisko 

prosi o karmę: suchą Piper, Wiejska Zagroda, Brit care oraz mokrą Dolina Noteci, Piper, Rocco, Animonda, Brit 

oraz inne. 

Można również wpłacić dowolną kwotę z przeznaczeniem na zakup karmy! Liczę na wszystkich o dobrym sercu! 

Zbiórka trwa do 30 listopada 2023 u mnie w domu, bądź Świetlicy w Piecach. Wszelkie informacje u mnie 692191992.          Gabriela Oślizło 
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W dwa niedzielne popołudnia 2 i 16 lipca w 

Szczerbicach  odbyły się „Letnie koncerty pod 

chmurką.” Repertuar obu koncertów był bar-

dzo zróżnicowany. Podczas pierwszego koncer-

tu wystąpił młody, utalentowany mieszkaniec 

Szczerbic Dawid Nowak, uczestnik 5 edycji 

programu telewizyjnego The Voice Kids, który 

zaśpiewał piosenki z repertuaru Czesława Nie-

mena i Zbigniewa Wodeckiego. Następnie posłuchać było można wspaniałych 

utworów wykonanych przez kwartet saksofonowy Saksolicy, to grupa czte-

rech muzyków, których łączy pasja do grania na saksofonie. Zupełnie inny był 

drugi koncert, podczas którego usłyszeliśmy utwory wykonane przez Big Band 

KWK Borynia, któremu towarzyszyli wokaliści Sabina i Mieczysław Kierpiec. 

Było dużo wspólnego śpiewu i dobrego humoru. Podczas obu koncertów wy-

stąpił też zespół Szczyrbicko Czelodka, prezentując nowy repertuar, zupełnie 

inny niż w roku poprzednim. Na każdym z koncertów był też element integra-

cyjny, wszyscy wykonawcy razem z publicznością śpiewali znane piosenki re-

gionalne. Pogoda była kapryśna, ale nam sprzyjała, więc każdym razem, po 

ponad 2 godzinnej uczcie muzycznej, w dobrych humorach, rozchodziliśmy się 

do domów. Mamy nadzieję, że w kolejnych latach uda nam się zorganizować 

podobne koncerty, które są wspaniałą ofertą kulturalną dla mieszkańców na-

szych miejscowości. Koncerty organizowane były przez Stowarzyszenie Szczyrbicko Czelodka w ramach realizacji zadania pu-

blicznego współfinansowanego przez Gminę Gaszowice.                           Szczyrbicko Czelodka 

WSPOMINAMY LETNIE KONCERTY W SZCZERBICACH 

Koło Gospodyń Wiejskich z Piec i Szczerbic 

oraz  mieszkańcy sołectw 8 sierpnia br. wyje-

chali na wycieczkę do Gliwic na spływ Kanałem 

Gliwickim. Rejs zabytkowym statkiem do 

Pławniowic z Mariny  był wyjątkową atrakcją. 

Piękne widoki i relaks na pokładzie, do tego 

gorące  słonko i przyroda obok sprawiły, iż 

naprawdę można było wypocząć. W drodze 

do Pałacu przepływaliśmy przez dwie śluzy: 

Łabędy i Dzierżno. Można było zobaczyć wiele 

gatunków ptaków które upodobały sobie ten 

teren. Po dopłynięciu do Pławniowic, w czasie 

wolnym ok. 1 godziny można było zwiedzać 

Zespół Pałacowo-Parkowy. Pławniowice to 

mała miejscowość w Gminie Rudziniec, słynąca  

z cudownego pałacu, który utrzymany jest w 

świetnym stanie i dostępny jest dla turystów. 

Obok rozlewa się Jezioro Pławniowickie, będą-

ce sztucznym zalewem wpływające na niewy-

obrażalny widok tego miejsca. Po całym dniu na powietrzu w otoczeniu przyrody i zwiedzaniu ciekawego miejsca, jakim jest 

Pałac, wycieczka zakończyła się obiadem również w Gliwicach. Dzień na pewno był udany. Zabytkowe interesujące  miejsce  

i tak blisko - polecam tym, dla których historia naszego regionu ma znaczenie. Dziękuję wszystkim uczestnikom za udział  

i uśmiechnięte twarze.                     Gabrysia Oślizło 

WYCIECZKA DO GLIWIC 

ZEBRANIA SOŁECKIE  
Zebrania wiejskie we wszystkich sołectwach Gminy Gaszowice odbędą się w następujących  

terminach: 

8 listopada 2023 o godz. 18.00 w sołectwie Czernica – Ośrodek Kultury „Zameczek”, ul. Wolności; 

20 listopada 2023 o godz. 18.00 w sołectwie Piece – Świetlica, ul. Rydułtowska; 

21 listopada 2023 o godz. 18.00 w sołectwie Szczerbice – Remiza OSP, ul. Radoszowska; 

27 listopada 2023 o godz. 18.00 w sołectwie Gaszowice - OKiS, ul. Rydułtowska; 

30 listopada 2023 o godz. 18.00 w sołectwie Łuków Śląski – Dom Sportu (OSP), ul. Lipowa. 
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2 czerwca odbył się przedszkolny piknik rodzinny. Wszystkie atrakcje dla 

dzieci i dorosłych znalazły się na przedszkolnym placu zabaw. 

Przedszkolaki z wszystkich grup zaprezentowały się na scenie, którą użyczył 

nam pan Jacek Pytlik. Dzieci dzięki temu były lepiej widoczne i mogły poczuć 

się jak prawdziwi artyści. Były piosenki, układy taneczne, a nawet gra na in-

strumentach. Chętni rodzice także mogli wystąpić ze swoimi pociechami. 

Plac zabaw wypełniony był po brzegi. Przybyło mnóstwo gości. Dzieci miały 

do dyspozycji dwa dmuchańce. Jeden duży, dla starszych dzieci i drugi dla 

młodszych. Dziewczynki mogły zrobić sobie kolorowe warkoczyki, a dla 

wszystkich czekały również brokatowe tatuaże, a także kolorowe, skręcane 

balony. 

Pozostałe atrakcje to: sprzedaż losów dla dorosłych i dla dzieci. W naszej 

plenerowej kawiarni znalazły się różne smakołyki, takie jak : popcorn, wata 

cukrowa, granita, kanapki, chleb ze smalcem. Rodzice przygotowali pyszne 

kanapki i koktajle owocowe, ciasta, a na licytacji pojawił się wspaniały tort. 

Na sali gimnastycznej, dzieci mogły skorzystać z darmowych warsztatów 

z Lego Robotyki. Warsztaty to zasługa pani Agnieszki Mandrysz, prowadzą-

cej szkołę językową English Team w Czernicy. 

Piknik upłynął w miłej, rodzinnej atmosferze. Dopisała pogoda, a przede 

wszystkim dobre humory. Podczas takiej imprezy czas szybko mija i tak było 

w tym roku. 

W tym miejscu należy podziękować wszystkim rodzicom, którzy zaangażo-

wali się w przygotowanie tego pikniku, obsługę stanowisk z: ciastami, kanap-

kami i deserami. 

Szczególne podziękowania kierowane są do: 

pana Jacka Nadarzego, za udostępnienie dmuchańców i maszyn do: popcor-

nu, waty cukrowej i granity; 

pana Jacka Pytlika – "Unister Sound" – za nagłośnienie i przygotowanie sce-

ny; 

pana starosty powiatu rybnickiego, Damiana Mrowca, za przekazane fanty; 

pana Patryka Jony – "Pat-Kom", za przekazany fant do licytacji – pamięć 

przenośna; 

pani Karoliny Jaworowskiej, za przygotowanie tortu do licytacji; 

pani Agnieszki Mandrysz, za przy-

gotowanie warsztatów - Lego 

Robotyki; 

państwa Lampert, za przekazanie 

chlebów i ogórków kiszonych; 

pań kucharek, za przygotowanie: 

musów, galaretek i swojskiego smalca. 

Dziękujemy także paniom za przygotowanie dzieci do występów oraz wolontariu-

szom ze Stowarzyszenia Spichlerz za pomoc w obsłudze maszyn do waty cukrowej, 

popcornu i granity.  
 

Dyrektor oraz grono pedagogiczne przedszkola Bajkowe Wzgórze w Czernicy 

ECHA PIKNIKU RODZINNEGO W CZERNICKIM PRZEDSZKOLU 

EKSTRALIGOWCY NA TRENINGU W PIECACH 

8 września 2023r. Szkoła im. Ziemi Śląskiej w Piecach jak i Gminny 

Uczniowski Klub Sportowy ,,Lider" mieli zaszczyt gościć zawodni-

ków ekstraklasowego klubu ,,Polski Cukier Gwiazda Bydgoszcz" na 

własnym treningu tenisa stołowego. Jednym z nich był Młodzieżowy 

Mistrz Polski z ubiegłego roku Artur Grela, a drugim Vladislav Ursu 

- mistrz Mołdawii. Dzięki ich wizycie mogliśmy zobaczyć jak wygląda 

trening zawodników grających w najwyższej lidze rozgrywek tenisa 

stołowego w Polsce, podpytać o szczegóły związane ze sprzętem i 

odbić parę meczowych zagrań.  

Dziękujemy za przybycie i zapraszamy ponownie. 

              GUKS LIDER Piece 



Redakcja: Urząd Gminy Gaszowice 

ul.Rydułtowska 2, 44-293 Gaszowice 

e-mail: rozwoj@gaszowice.pl 

Od lipca 2022 roku opłata za gospodarowanie odpadami 

dla nieruchomości zamieszkałych wynosi 34 zł od osoby.  

Przypominamy, że kolejny kwartalny termin uiszczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami mija 20 grudnia br. Str. 8 

Bibliotekarki - animatorki wystartowały z 

wakacyjnym projektem, wspartym dotacją z 

Działaj Lokalnie, Polsko - Amerykańskiej 

Fundacji Wolności. Zajęcia adresowane 

były dla najmłodszych czytelników bibliotek. 

Projekt pod nazwą „Wakacje z Mikołajami” 

realizowany był w ostatnim tygodniu waka-

cji. Bohaterowie zajęć to: Mikołaj Kopernik, 

Henryk Mikołaj Górecki oraz Mikołajek, 

postać z książek autorstwa Rene Goscinny. 

Astronomia, kosmos, gwiazdy, planety, komety i cała masa ciekawo-

stek związanych z otaczającym nas wszechświatem wypełniła pierwsze 

dni zajęć. 

Miejsce urodzenia oraz twórczość, światowej sławy kompozytora - 

Henryka Mikołaja Góreckiego, poznaliśmy podczas zajęć w Dworku, 

w Łukowie Śl. 

Zaś Mikołajek, bardzo pomysłowy i żywiołowy chłopak, który niestety 

często ściąga na siebie kłopoty, bawił nas swoimi historyjkami podczas 

wszystkich spotkań. 

Zajęcia przeplatane były pracami plastycznymi, konkursami, zabawami 

na świeżym powietrzu, odwiedzinami w AstroLab w Czernicy, dłuż-

szym spacerem po okolicy, zwiedzaniem galerii w łukowskim Dwor-

ku, seansem filmowym oraz pysznymi poczęstunkami. 

Podsumowaniem projektowych spotkań był Piknik w plenerze 

„Zakończenie wakacji z Mikołajami”, zorganizowany w pięknym oto-

czeniu Dworu w Łukowie Śl. dla wszystkich chętnych dzieci z rodzica-

mi! 

Spośród piknikowych atrakcji warto wspomnieć o: 

- koncercie uczniów ze Stowarzyszenia Ognisk Muzycznych w Rybni-

ku filia w Czernicy na instrumencie Steinway & Sons. 

- wizycie w mobilnym planetarium ORBITEK 

- animacjach i darmowych smakołykach. 

DZIĘKUJEMY: 

Wolontariuszkom: Julii, Małgosi, Hani i Łucji za pomoc przy realizacji 

projektu. 

Przedszkolu Bajkowe Wzgórze w Czernicy za udostępnienie sali gim-

nastycznej oraz placu zabaw dla dzieci. 

Starostwu Powiatowemu w Rybniku za udostępnienie Dworu w Łu-

kowie Śl. na czas projektowych działań oraz za upominki ufundowane 

dla uczestników projektu. 

Pani Łucji Stawarskiej oraz podopiecznym za wspaniały występ. 

Piekarni Jerzego Reka z Radlina za darmowy słodki poczęstunek dla 

grupy projektowej. 

WAKACJE ZA NAMI! ALE MY SIĘ NIE 

ŻEGNAMY! DO BIBLIOTEK ZAPRA-

SZAMY! NOWE KSIĄŻKI DLA WAS 

MAMY!         E. Kowol, J. Niemczyńska, A. Korbel 

WAKACJE W BIBLIOTECE 


